Câmara Municipal de Piraí
         Estado do Rio de Janeiro
          PARLAMENTO JUVENIL

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 01/2018

   Paulo Victor Teixeira de Alcântara, Vereador Mirim

com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao

Exmo. Senhor Prefeito Mirim, que seja providenciada a colocação de câmeras

para monitoramento em todas as escolas neste município.

  JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação visa inibir brigas e sumiço de

materiais nas salas de aula, além de melhorar também o cuidado com as

crianças menores.
       Justificada a presente proposição aguardamos seu

pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 07 de dezembro de 2017.

   PAULO VICTOR TEIXEIRA DE ALCÂNTARA

                                                 - Vereador -